Дело № 02-0224/80/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 июня 2023 года					          	                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В.
	при секретаре Павлове И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымэкоресурсы» к ИЗЪЯТО о взыскании суммы задолженности по договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами,
На основании ст. 153-155, 157 ЖК РФ, ст. 309-310 ГК РФ, руководствуясь статьями 88, 98, 194-199,  233-235  ГПК РФ, суд

р е ш и л :

	Исковые требования ГУП РК «Крымэкоресурсы» к ИЗЪЯТО о взыскании суммы задолженности по договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, - удовлетворить полностью.
Взыскать с ИЗЪЯТО в пользу ГУП РК «Крымэкоресурсы», юридический адрес: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крымская, 4а, тел.: +7(3652)78-84-97, ОГРН: 1149102010166, ИНН: 9102007587, КПП: 910201001, ПАО «РНКБ Банк», БИК: 043510607, к/с: 30101810335100000607, р/с: 40602810140130000016, задолженность по договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период 11.08.2021 по 21.02.2022 в размере 5295 (пять тысяч двести девяноста пять) руб. 03 коп., а именно: задолженность по основному долгу – 5021,25 руб.; неустойка – 273,78 руб., а также государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       И.В. Ищенко